
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Terezie Jiříčková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Faktické obyvatelstvo města Olomouce 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 94 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Kvalitně rozpracovaná teoretická východiska, vhodná estetická úprava, kvalitní (karto)grafická 

dokumentace, srozumitelný jazyk, výstižně formulované závěry vlastních zjištění.  

Nedostatky v práci: 

- Socioekonomická charakteristika vybraných lokalit pro terénní šetření je příliš stručná. 

- Výběr lokalit vychází z morfologické typologie, která není ale v práci zpracována  pro sledované 

území města Olomouce.  

Otázky k obhajobě: 

- Jaká specifika mají  jednotlivé typy morfologických struktur města z pohledu analýzy prostorové 

diferenciace faktického obyvatelstva? 



- Pro které typy rozhodovacích procesů v rámci plánování a řízení jsou výsledky Vaší práce 

aplikovatelné? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 14. 5. 2011 ……………………………………………………… 

Prof. RNDr. Vladimír Ira, CSc. 

oponent práce 
 


